Администрация
Лужского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     27.08.2013     №  2463
Об  определении категорий детей, родители

 которых полностью освобождаются  от оплаты

за  уход и присмотр за ребенком (родительской платы)

в муниципальных дошкольных  образовательных
 учреждений и дошкольных  группах
 в общеобразовательных учреждениях,

 реализующих основную  общеобразовательную

 программу дошкольного образования

 В соответствии  с законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить с 01.09.2013 категории детей, родители которых полностью освобождаются от оплаты за  уход и присмотр за ребенком (родительской платы) в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях и дошкольных  группах  в общеобразовательных учреждениях Лужского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования:

 - дети-инвалиды;

 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

 - дети с туберкулезной интоксикацией.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда» и на официальном сайте администрации и  вступает в силу  с 01.09.2013.
            3. Пункты 1-4 постановления  администрации Лужского муниципального района от 30 ноября 2010 года № 1297 «О содержании детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования» считать утратившим силу с момента вступления настоящего Постановления.
            4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района   Н.А. Алексееву.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района                                  О.М. Малащенко
Разослано: комитет образования,  газета «Лужская правда, дошкольные учреждения – 31, прокуратура.